PAGE

Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	13.12.2013
	№
	110-37-1454-13

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в  ведомственную целевую программу «Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 3.6., 3.9. Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.08.2009 № 110-37-532-9, руководствуясь статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16.10.2012 № 110-37-1183-12 (в редакции от 19.03.2013 № 110-37-371-13) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 25.10.2012  № 43 (3700), страница 6 вкладыша «Официальная информация», от 04.04.2013 № 13 (3722) страница 6 вкладыша «Официальная информация») следующие изменения:
1.1. В Паспорте ведомственной целевой программы «Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы –

98 667,7 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет   –  33 779,7 тыс. руб.,

- областной бюджет – 64 888,0 тыс. руб.

1.2. Приложение к ведомственной целевой программе «Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы»  «Основные мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы» изложить в редакции согласно приложению     к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов

Исп. Безродных О.В.

Тел. 5-33-94

	Приложение

	к постановлению администрации

	городского округа муниципального образования "город Саянск"

	от  13.12.2013 № 110-37-1454-13

	Основные мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы образования

	муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Итого по Программе (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат

	2013
	2014
	2015

	Раздел 1. Совершенствование  инфраструктуры образовательных учреждений

	1.
	Проведение капитального ремонта
	12 985,7
	3 297,7
	4 688,0
	5 000,0
	МКУ "Управление образования", руководители образовательных учреждений, МБУ ХЭС
	Обеспечение соответствия муниципальной системы образования требованиям ФГОС и ФГТ. Устранение нарушений законодательства Российской Федерации в области образования и недостатков в деятельности образовательных учреждений, выявленных в ходе проведения мероприятий по контролю и надзору в сфере образования

	2.
	 Ремонт системы освещения и вентиляции
	1 572,9
	72,9
	0
	1 500,0
	МКУ "Управление образования", руководители образовательных учреждений, МБУ ХЭС
	Создание условий для обучения, соответствующих требования санитарных норм и правил

	3.
	1.3. Ремонт систем отопления, водоснабжения, канализации
	5 494,2
	1 680,2
	1 874,0
	1 940,0
	Руководители образовательных учреждений,
	Создание условий для обучения, соответствующих требования санитарных норм и правил. Работа образовательных учреждений  без сбоев в работе инженерных сетей, от общего числа учреждений - 100%

	4.
	 Оснащение мебелью и оборудованием, в том числе:
	4 976,0
	100,0
	0
	4 876,0

	Дошкольные учреждения
	2 376,0
	0
	0
	2 376,0
	МКУ "Управление образования", руководители образовательных учреждений, МБУ ХЭС
	Создание учебно-материальной, материально-технической базы образовательных учреждений, соответствующей требованиям ФГОС и ФГТ для получения образования обучающимся и воспитанникам в современных условиях. Создание условий для реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

	Общеобразовательные учреждения
	2 600,0
	100,0
	0
	2 500,0

	5.
	 Оснащение технологическим оборудованием пищеблоков дошкольных учреждений
	1 168,0
	0
	168,0
	1 000,0
	МКУ "Управление образования", руководители образовательных учреждений, МБУ ХЭС
	Оснащение пищеблоков дошкольных образовательных учреждений современным оборудованием для организации качественного питания воспитанников

	6.
	 Расширение сети учреждений дошкольного образования
	68 247,9
	68 247,9
	0
	0

	Капитальный ремонт  дошкольного образовательного учреждения № 23 в микрорайоне Строителей города Саянска
	68 247,9
	68 247,9
	0
	0
	МКУ "Управление образования"
	Создание новых мест для детей дошкольного возраста в системе образования. Охват детей от 3-х дошкольным образованием 100%

	в том числе по источникам финансирования:

	местный бюджет
	3 359,9
	3 359,9
	0
	0

	областной бюджет
	64 888,0
	64 888,0
	0
	0

	Оснащение дошкольного образовательного учреждения № 23 в микрорайоне Строителей города Саянска. Местный бюджет.
	0
	0
	0
	0

	Поддержка и развитие вариативных форм дошкольного образования, в том числе групп по уходу и присмотру за детьми.
	0
	0
	0
	0

	7.
	Обеспечение безопасности участников образовательного процесса (пожарная безопасность; энергетическое обследование и др.)
	1 740,0
	0
	840,0
	900,0

	Всего по Разделу 1:
	96 184,7
	73 398,7
	7 570,0
	15 216,0

	в том числе:

	местный бюджет
	31 296,7
	8 510,7
	7 570,0
	15 216,0

	областной бюджет
	64 888,0
	64 888,0
	0
	0

	Раздел 2. Создание экономических и организационных условий для эффективного использования энергоресурсов

	1.
	Реализация мероприятий  долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «город Саянск»  на 2010-2014 годы и на период до 2020 года».

	МКУ "Управление образования"
	Создание экономических и организационных условий для эффективного использования энергоресурсов. Рациональное использование энергетических ресурсов и повышение эффективности их использования.

	Раздел 3. Организация и проведение государственной итоговой аттестации

	1.
	Приобретение расходных материалов для ремонта компьютерной и множительной техники в целях обеспечения организации и проведения государственной итоговой аттестации

	103,1
	43,1
	30,0
	30,0
	МКУ "Управление образования"
	Организация и проведение государственной (итоговой) аттестации  в общеобразовательных учреждениях  города  в соответствии с действующим законодательством

	2.
	Приобретение бумаги и канцелярских товаров
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Всего по Разделу 3:
	163,1
	63,1
	50,0
	50,0

	Раздел 4. Развитие системы поддержки и сопровождения талантливых  детей

	1.
	Всероссийская олимпиада школьников
	413,6
	172,6
	115,0
	126,0
	МКУ "Управление образования", руководители образовательных учреждений
	Создание разветвленной системы поиска и поддержки талантливых детей, их сопровождения в течение всего периода становления личности.

	2.
	Научно-практические конференции «Шаг в будущее, Юниор!» 1-8 классов; "Шаг в будущее, Сибирь!" 9-11 классов; другие научно-практические конференции
	67,0
	7
	30,0
	30,0

	3.
	Расходы по сопровождению одаренных детей для участия в олимпиадах, научно-практических конференциях, конкурсах, проектах, соревнованиях (командировочные расходы)
	120,0
	50,0
	30,0
	40,0

	4.
	Проведение конкурсов, в том числе:
	217,8
	153,8
	32,0
	32,0

	«Ученик года» (городской и областной)
	100,0
	70,0
	15,0
	15,0

	КВН и других
	70,0
	50,0
	10,0
	10,0

	Конкурс чтецов и конкурс сочинений
	47,8
	33,8
	7,0
	7,0

	5.
	Прием у мэра обучающихся, окончивших общеобразовательное учреждение с золотой и серебряной медалью с премированием медалистов
	65,0
	5,0
	10,0
	50,0

	6.
	Участие медалистов школ г. Саянска в областном мероприятии: «Бал медалистов у Губернатора»
	6,0
	0
	3,0
	3,0

	7.
	Организация новогоднего бала мэра для детей
	20,0
	10,0
	5,0
	5,0

	8.
	Международные, российские, областные конкурсы (разного направления)
	16,5
	6,5
	0,0
	10,0

	9.
	Городской праздник детской моды «Фея»
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	10.
	Фестиваль творческих коллективов (хореографических, танцевальных и т.д.)
	74,0
	50,0
	12,0
	12,0

	11.
	Выставка прикладного искусства «Подснежник».                                         Областная выставка детского декоративно-прикладного творчества
	20,0
	0
	10,0
	10,0

	12.
	Соревнования по картингу, спортивной радиопеленгации, судомодельному спорту
	40,0
	0
	20,0
	20,0

	13.
	Соревнования по прикладным видам спорта, городской слет юных пожарных.
	58,0
	30,0
	13,0
	15,0

	14.
	Соревнования «Безопасное колесо»
	52,0
	7,0
	20,0
	25,0

	15.
	Городские, областные, российские соревнования по видам спорта
	35,0
	15,0
	0,0
	20,0

	Всего по Разделу 4:

	1 214,9
	506,9
	300,0
	408,0

	Раздел 5. Совершенствование кадрового потенциала системы образования

	1.
	Реализация мероприятий ВЦП "Педагогические кадры" на 2011-2015 годы

	МКУ "Управление образования"
	Привлечение        молодых специалистов на вакантные места в образовательные учреждения города.

Обновлённая материально - техническая база, обеспечивающая качественное обучение кадров.

Готовность педагогов к реализации стандартов второго поколения.

	Раздел 6. Сохранение и укрепление здоровья воспитанников и обучающихся

	1.
	Реализация мероприятий ВЦП «Совершенствование организации питания обучающихся в муниципальных  общеобразовательных учреждениях муниципального образования «город Саянск» на 2011-2013 годы»
	0
	0
	0
	0
	МКУ "Управление образования", руководители образовательных учреждений, МБУ ХЭС
	Сохранение и укрепление здоровья детей, формирование у них культуры здорового образа жизни, включая взаимодействие с учреждениям здравоохранения; развитие системы мониторинга здоровья детей

	2.
	Реализация мероприятий ВЦП "Социальная поддержка населения города Саянска"
	0
	0
	0
	0

	3.
	Реализация мероприятий ВЦП «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска» на 2012-2014 годы»
	0
	0
	0
	0

	4.
	Спартакиада школьников «Спорт,  учеба и труд рядом идут»
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	5.
	Областная спартакиада школьников
	130,0
	30,0
	50,0
	50,0

	6.
	Организация и проведение Президентских состязаний и игр
	40,0

	20,0
	20,0

	7.
	Оснащение спортивных залов спортивным оборудованием
	0
	0
	0
	0

	8.
	Оснащение медицинских кабинетов современным медицинским оборудованием
	0
	0
	0
	0

	9.
	Замена устаревшего и вышедшего из строя оборудования физиокабинетов
	663,0
	0
	50,0
	613,0

	Итого по Разделу 6:
	983,0
	80,0
	170,0
	733,0

	Раздел 7.  Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.
	Организация и проведение семинаров по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних для педагогов и родителей
	10,0
	0
	5,0
	5,0
	МКУ "Управление образования"
	Комплексное решение вопросов профилактики социального неблагополучия семей и детей, проживающих в них. Снижение количества  правонарушений, совершаемых несовершеннолетними.

	2.
	Организация досуговых мероприятий, направленных на воспитание патриотизма, пропаганду здорового образа жизни, укрепления семьи,  развитие физкультуры и спорта
	27,0
	7,0
	10,0
	10,0

	3.
	Приобретение путевок в летние оздоровительные учреждения для подростков, состоящих на учете в  ОДН
	85,0

	45,0
	40,0

	Итого по Разделу 7:
	122,0
	7,0
	60,0
	55,0

	Всего:
	98 667,7
	74 055,7
	8 150,0
	16 462,0

	в том числе:                                                                                           средства местного бюджета без учета дошкольного образовательного учреждения  № 23
	30 419,8
	5 807,8
	8 150,0
	16 462,0

	средства местного бюджета на капитальный ремонт дошкольного образовательного учреждения № 23 (софинансирование)
	3 359,9
	3 359,9
	0
	0

	средства местного бюджета на оснащение дошкольного образовательного учреждения № 23
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета
	64 888,0
	64 888,0
	0
	0

Заместитель мэра городского округа
по социальным вопросам                                                                                                                        А..В. Ермаков

PAGE